
D.D. n. 1462/2016 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO ATTIVITA’ SANITARIE E OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 
SERVIZIO 1 - ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE 

 

Rettifica del D.D. n. 1050/2016 del 08/06/2016 relativo al rinnovo del rapporto di accreditamento 

“EMOLAB del dott. Angelo Sindoni & C. s.a.s.” di Villafranca Tirrena (ME) 

 

Il Dirigente del Servizio 1 

 

Visto  lo Statuto della Regione; 

Visto  il proprio decreto n. 1050/2016 dell’08 giugno 2016, con il quale è stato rinnovato il 

rapporto di accreditamento istituzionale in favore della società “EMOLAB del dott. Angelo 

Sindoni & C. s.a.s.” sita in Villafranca Tirrena in via Nazionale n. 206;  

Vista la nota prot.n. 0330 del 24/06/2016 con la quale il Responsabile della U.O.S. 

Accreditamento Istituzionale dell’A.S.P. di Messina ha comunicato che la sede operativa 

della struttura in argomento non è via Nazionale n. 206 bensì in via Roma n. 18-20 nel 

medesimo Comune di Villafranca Tirrena, giusta autorizzazione sanitaria prot.n. 211 dell’11 

gennaio 2006; 

Visto il provvedimento prot.n. 211 dell’11 gennaio 2006 con il quale il Direttore Generale pro 

tempore dell’A.S.P. di Messina ha autorizzato la struttura denominata “EMOLAB del dott. 

Angelo Sindoni & C. s.a.s.” al trasferimento della sede da via Nazionale n. 206 a via Roma 

n. 18-20 sempre nel Comune di Villafranca Tirrena; 

Considerato che con la citata nota prot.n. 0330 del 24/06/2016 il Responsabile della U.O.S. 

Accreditamento Istituzionale dell’A.S.P. di Messina, rettificando la precedente nota prot.n. 

0268 del 12/05/2016, ha dichiarato che la struttura in argomento con sede nel Comune di 

Villafranca Tirrena in via Roma n. 18-20 è conforme ai requisiti per l’accreditamento; 

Considerato altresì che l’autorizzazione sanitaria prot.n. 211 del 11 gennaio 2006 è antecedente 

all’emanazione del D.D.G. 30/11/2007 con il quale è stato pubblicato l’elenco delle strutture 

sanitarie che sono state formalmente accreditate in quanto hanno superato positivamente le 

verifiche dei requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi per l’accreditamento 

istituzionale della ex Azienda Sanitaria Locale di Messina nel quale risulta inserita, per la 

branca di medicina di laboratorio, la struttura denominata “EMOLAB del Dott. Angelo 

Sindoni & C. s.a.s.” con sede nel Comune di Villafranca Tirrena (ME); 

Ritenuto, pertanto, di dover apportare la necessaria modifica al D.D. n. 1050/2016 del 08 giugno 

2016; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 - Per i motivi in premessa citati, nelle premesse del decreto n. 1050/2016 del 08 giugno 

2016 vengono aggiunti i seguenti capoversi: 

“Visto il provvedimento prot.n. 211 dell’11 gennaio 2006 con il quale il Direttore Generale pro 

tempore dell’A.S.P. di Messina ha autorizzato la struttura denominata “EMOLAB del dott. 

Angelo Sindoni & C. s.a.s.” al trasferimento della sede da via Nazionale n. 206 a via Roma 

n. 18-20 sempre nel Comune di Villafranca Tirrena, allegato alla citata nota prot.n. 0330 

del 24/06/2016; 



Vista la nota prot.n. 0330 del 24/06/2016 con la quale il Responsabile della U.O.S. 

Accreditamento Istituzionale dell’A.S.P. di Messina ha trasmesso una errata corrige alla 

precedente nota prot.n. 0268 del 12/05/2016 comunicando che la struttura denominata 

“EMOLAB del dott. Angelo Sindoni & C. s.a.s.” con sede operativa in via Roma n. 18-20 

nel Comune di Villafranca Tirrena è risultata conforme ai requisiti per l’accreditamento;” 

 

ART. 2 – Per effetto dell’art. 1 del presente decreto, nell’art. 1 del decreto n. 1050/2016 del 08 

giugno 2016 le parole “via Nazionale n. 206” sono sostituite dalle parole “via Roma n. 

18-20”. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato in forma integrale sul sito web del Dipartimento regionale per le 

Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico e verrà trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della 

Regione siciliana per la pubblicazione dell’avviso di rettifica nella parte “Rettifiche ed errata-

corrige”. 

 

Palermo,  11 agosto 20106 

 

             F.to 

                                                        Il Dirigente del Servizio 1 

                                                                                                       Dott. Antonio Colucci 

 

 

 


